



PSV Herrenstein e.V.

Gebührenordnung:

ab 01.01.2026

1. Passive Mitgliedschaft: 20,00 € / jährlich
2. Aktive Mitgliedschaft:
 - a. Kinder und Jugendliche bis 14 Jahre: 20,00 € / jährlich
 - b. Jugendliche und Erwachsene bis 17 Jahre: 30,00 € / jährlich
 - c. Schüler und Studenten ab 18 Jahre, mit Nachweis: 30,00 € / jährlich
 - d. Erwachsene ab 18 Jahre: 50,00 € / jährlich
im Mai eines Kalenderjahres
3. Voltigiergebühr:
 - a. 1x Training wöchentlich inkl. Movie 255,00 € /jährlich /
Abbuchung jeweils zum 01.02. und 01.08. eines Kalenderjahres
 - b. 2x Training wöchentlich exklusive Movie 500,00 €/jährlich /
Abbuchung jeweils zum 01.02. und 01.08. eines Kalenderjahres
 - c. 3x Training wöchentlich exklusive Movie 750,00 €/ jährlich
Abbuchung jeweils zum 01.02. und 01.08. eines Kalenderjahres
 - d. Reiten nach Vereinbarung 50,00 € / monatlich mittels
Überweisung auf das Vereinskonto
4. Anmeldegebühr für aktive Mitglieder:
für alle aktiven Mitglieder wird nach 3 Monaten eine Anmeldegebühr von 50,00 € fällig,
diese wird automatisch über das SEPA-Lastschriftmandat eingezogen.
Bei vorherigem Austritt wird diese nicht fällig.
5. Kündigungsfristen:
Voltigieren:
Das Voltigiertraining 1x, 2x bzw. 3x die Woche kann jeweils zum Halbjahr (30.06. oder 31.12.) eines Jahres gekündigt werden.
6. Vereinsmitgliedschaft:
Die Mitgliedschaft im Pferdesportverein kann jeweils zum Ende eines Jahres gekündigt werden.

Stand: 01.01.2026